
KUPNÍ SMLOUVA
o prodeji a koupi

uzavřená podle § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník) v platném znění
mezi

Prodávajícím:
INTERDENT s.r.o.
Se sídlem: Foestrova 12, 100 00 Praha
Korespondenční adresa: Foestrova 12, 100 00 Praha
IČO: 27111792
DIČ: CZ27111792
Bankovní spojení: 
Zastoupená:                                                       
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedenému Městského soudu v Praze vedená pod spisovou 
značkou 97101 vložka C
(dále jen prodávající) 

a

Kupujícím:

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola Praha 1 a GYMNÁZIUM
Alšovo nábřeží 6, 110 00 Praha 1
Se sídlem: Alšovo nábřeží 6, 110 00 Praha 1
IČO: 00638749
DIČ: CZ00638749
Bankovní spojení: 
Zastoupená:                                            ředitelkou školy
Příspěvková organizace nezapsaná v obchodním rejstříku
Zřizovatel: Hlavní město Praha se sídlem Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1,
                      IČ: 0064581
 (dále jen kupující) 

Čl. I. 

Prodávající se zavazuje kupujícímu v termínu do tří týdnů od podpisu smlouvy dodat: 

1/ Dodávku 13 ks násadců a 13 ks přístrojů k regulaci otáček včetně dopravy, příslušenství a uvedení
do provozu podle specifikace uvedené v příloze č. 1 k této smlouvě.
Bližší určení prodávaných věcí včetně jejich parametrů je uvedeno v příloze č. 1 smlouvy, která je
nedílnou součástí této smlouvy. 

Čl. II. 
Prodávající  touto  smlouvou  a  za  podmínek  v  ní  dohodnutých  prodává  kupujícímu  věci  uvedené
ve čl. I. této smlouvy, a kupující tyto věci za dále uvedených a mezi stranami smlouvy dohodnutých
podmínek kupuje. 

1



Čl. III. 
Kupní cenu prodávaných věcí uvedených ve čl. I. odst. 1 této smlouvy (tj. dodávku 13 ks násadců a 
13 ks přístrojů k regulaci otáček včetně příslušenství, dopravy, uvedení do provozu podle specifikace 
uvedené v příloze č. 1 k této smlouvě) sjednaly smluvní strany v částce v celkové výši 451 132,23 Kč 
bez DPH (sazba DPH činí 21%, tj. DPH ve výši 94 737,77 Kč), celková částka včetně DPH činí 
545 870,- Kč (slovy pět set čtyřicet pět tisíc osm set sedmdesát korun)

Součástí  takto  sjednané  celkové  ceny  je  také  doprava  výše  uvedených  věcí  do  sídla  kupujícího,
předání veškeré dokumentace k předmětu koupě, poskytnutí plného záručního servisu po celou dobu
záruky podle této smlouvy a pozáručního servisu. 
 

Čl. IV. 
Kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy se kupující zavazuje zaplatit prodávajícímu na základě
faktury, která musí mít všechny náležitosti stanovené zákonem o účetnictví a prodávající je oprávněn
ji vystavit a kupujícímu předat při předání shora uvedených věcí nebo zaslat kupujícímu ve lhůtě tří
pracovních dnů ode dne předání a převzetí věcí, jež jsou předmětem této smlouvy. 
Splatnost kupní ceny na základě faktury činí 14 kalendářních dnů ode dne předání a převzetí shora
uvedeného předmětu této smlouvy.

Čl. V. 
Prodávající  se  zavazuje  dodat  kupujícímu  věci  podle  této  smlouvy  bezvadné  a splňující  všechny
požadavky jakosti svých vlastností i provedení podle ust. §§ 2095 a 2096 zák,.č. 89/2012 Sb.. Každá
z prodávajícím  kupujícímu  dodávaných  věcí  podle  této  smlouvy  je  vadnou  v případě,  že  nemá
vlastnosti uvedené v ust. §§ 2095 a 2096.
Za vadnou se podle zák.č. 89/2012 Sb. považuje i plnění prodávajícím jiné věci než věci kupujícím
objednané.
Jestliže je vadné plnění podstatným porušením smlouvy, má kupující podle ust. § 2106 zák.č. 89/2012
Sb. od smlouvy i odstoupit nebo zvolit jiné řešení jež mu toto ustanovení zákona umožňuje. V případě
nepodstatného porušení  smlouvy vadným plněním prodávajícího,  má kupující  právo na odstranění
vady nebo na slevu z kupní ceny.
Podstatným porušením smlouvy je podle vzájemného ujednání smluvních stran dodání věcí v rozporu
s touto  smlouvou  co  do  počtu  i  jakosti  nebo  nepoužitelnost  dodaných  věcí  účelu  pro  který  byly
objednány.

Prodávající se zavazuje kupujícímu poskytovat plný záruční servis, kterým se pro účely této smlouvy
rozumí to,  že  prodávající  poskytuje  na věci,  jež  jsou předmětem této smlouvy záruku podle  níže
uvedené délky s tím, že se záruka vztahuje pouze na vady vzniklé při běžném používání věcí, jež jsou
předmětem této smlouvy. 
Záruka  se  nevztahuje  na  závady  způsobené  nesprávným  používáním  dodaných  věcí,  násilným
působením na ně a postupem nebo postupy, který nejsou v souladu s dodaným návodem a provedeným
zaškolením. 

U  dodávky  předmětu  koupě  dle  čl.  I.  smlouvy  činí  podle  vzájemného  a  výslovného  ujednání
smluvních stran, není-li dále uvedeno jinak, záruka za jakost 24 měsíců ode dne předání předmětu
smlouvy. 

2



Záruka za jakost se vztahuje na všechny komponenty veškerých předmětů koupě a na předmět koupě
jako celek. Po dobu od uplatnění vady do jejího odstranění záruční doba neběží.

Kupující  se  zavazuje  u  prodávajícího  uplatnit  nároky  ze  zjevných  vad  včetně  chybějících  věcí
bez zbytečného  odkladu.  Toto  právo  se  považuje  za  řádně  uplatněné  jen  tehdy,  pokud  kupující
prodávajícímu podá do pěti pracovních dnů od převzetí věcí písemné sdělení o zjištěných zjevných
vadách  –  reklamaci.  V takovém  případě  je  kupující  oprávněn  požadovat  dodání  prokazatelně
chybějících věcí, případně výměnu prodávajícím dodaných věcí jiného druhu za věci kupujícím podle
této smlouvy řádně objednané. 

Během trvání záruční doby je kupující oprávněn formou reklamací v elektronické nebo písemné formě
uplatňovat nároky z vad věcí, na které se záruka vztahuje. 

V případě  existence  vady  vytčené  během  záruční  doby,  je  kupující  oprávněn  po  prodávajícím
požadovat:
a) u opravitelných vad bezplatné odstranění vad opravou, případě výměnu vadné části věci, do deseti
dnů od vytčení vady nebo
b) u neopravitelných vad bezplatnou výměnu vadných věcí za  věci bezvadné do deseti dnů od vytčení
vady.
V případě  prodlení  prodávajícího  s odstraněním vytčených vad  dle  předchozí  věty  nebo v případě
prodlení  prodávajícího  s  výměnou  vadné  věci  za  bezvadnou,  je  prodávající  povinen  zaplatit
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1000,-Kč za každý započatý den prodlení s odstraněním vad, a to
až do jejich odstranění.

Prodávající se zavazuje vůči kupujícímu dodržet 24 hodinovou lhůtu pro započetí řešení od nahlášení
reklamace a učinit  tak v místě plnění  podle této smlouvy a to během pracovní doby v pracovních
dnech.

Čl. VI. 
Převzetím  věcí,  jež  jsou  předmětem  této  smlouvy,  a  jejich  zaplacením  se  kupující  stává  jejich
vlastníkem a přechází na něj nebezpečí škody na prodaných věcech. 

Čl. VII. 
Kupující prohlašuje, že se seznámil se stavem prodávaných a prodávajícím dodaných věcí, které si
řádně prohlédl a v tomto stavu je přejímá. Prodávající výslovně ujistil kupujícího, že předmětné věci
jsou bez jakýchkoliv vad a za toto své prohlášení nese plnou odpovědnost. 

Čl. VIII.
Každá ze smluvních stran má právo od této smlouvy písemně odstoupit, jestliže druhá strana nesplní
povinnost,  kterou podle této smlouvy či zákona má, ani v přiměřené dodatečné lhůtě stanovené ve
výzvě ke splnění. 
Od smlouvy je možno odstoupit ve všech případech, které stanoví zák. č. 89/2012 Sb.
Vedle tohoto ujednání má kupující právo dále od této smlouvy písemně odstoupit v případě, že bude
prokázáno, že předmět prodeje byl nabyt prodávajícím jakýmkoliv protiprávním jednáním. 

Čl. X. 

Vztahy, které plynou z této smlouvy a nejsou v ní výslovně upraveny, se řídí podle ust. zák.č. 89/2012
Sb. – občanského zákoníku v platném znění. 

3



Smluvní  strany  výslovně  sjednávají,  že  uveřejnění  této  smlouvy  v  registru  smluv  dle zákona
č.340/2015 Sb.,  o zvláštních podmínkách účinnosti  některých smluv,  uveřejňování těchto smluv a
o registru  smluv  (zákon  o  registru  smluv)  zajistí  Vyšší  odborná  škola  zdravotnická  a  Střední
zdravotnická škola Praha 1, Alšovo nábřeží 6.    

Smluvní  strany berou na  vědomí,  že  nebude-li  smlouva  zveřejněna  ani  devadesátý  den  od  jejího
uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení.

Smluvní  strany  prohlašují,  že  žádná  část  smlouvy  nenaplňuje  znaky  obchodního  tajemství
(§504 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník).

Pro případ, kdy je v uzavřené smlouvě uvedeno rodné číslo, e-mailová adresa, telefonní číslo, číslo
účtu  fyzické  osoby,  bydliště/sídlo  fyzické  osoby,  se  mluvní  strany  se  dohodly,  že  smlouva  bude
uveřejněna bez těchto údajů. Dále se mluvní strany dohodly, že smlouva bude uveřejněna bez podpisů.

V souladu se zněním předchozího odstavce platí, že pro případ, kdy by smlouva obsahovala osobní
údaje,  které  nejsou zahrnuty ve výše uvedeném výčtu a které  zároveň nepodléhají  uveřejnění  dle
příslušných právních předpisů, poskytuje smluvní strana – prodávající svůj souhlas se  zpracováním
těchto údajů, konkrétně s jejich zveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. Vyšší
odbornou školou zdravotnickou a Střední zdravotnickou školou, Praha 1, Alšovo nábřeží 6. Souhlas se
uděluje na dobu neurčitou a je poskytnut dobrovolně. 

Zhotovitel  vyjadřuje  souhlas  s uveřejněním  této  smlouvy  včetně  všech  jejích  změn  a dodatků
na profilu zadavatele podle ustanovení § 219 zákona č. 134/2016 Sb.

Prodávající a kupující shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně,
nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma
smluvními stranami. 

Smlouva je  sepsána ve dvou stejnopisech,  každý o čtyřech listech a  jedné přílohy,  z nichž každá
smluvní strana obdrží po jednom kompletním a oboustranně podepsaném stejnopisu smlouvy. 

V Praze dne ..............                                        V Praze dne .....................

Za stranu prodávající                                    Za stranu kupující
INTERDENT s.r.o.

ředitelka školy

4



jednatel

Příloha č.1: Specifikace předmětu plnění

5



Příloha č. 1

6


